چنگیز به اکثر احتمال از راه دره شکاری وارد شد و در شهر ضحاک که خرابه های آن در ۱۷ کیلومتری قبل از بامیان وقوع دارد در نقطه تقاطع آبهای بامیان

و کالو با سالخوی شهر مواجه شد و چون موتی جن پسر چغته تی نواسه چنگیز بقتل رسید قسم یاد کرد که در شهر آینده زنده جانی را اعم از انسان و حیوان امان ندهد.

شهر غلغلہ بعد از مقاومت بسیار شدید در سال ۶۱۸ هجری قمری مطابق ۱۲۲۲ مسیحی اخاک یکسان شد. فاتح مغل شهر را آتش زد و آنانیکه از شعله آتش جان

بدر بردند ازم تیغ خلاصی نیافتند و بالا خره حصار آزادگان و کانون علم و فضل پادشاهان علم دوست و ادب پرورش‌سبانی های غوری و خوارزمشاهی را به زبان و اصطلاح خود (ما و بالغ یا ماؤ بالغ) یعنی شهر مغضوب و نحس لقب دادند بطرف جنوب شرق خرابه های غلغله در داخل دهکده سیدآباد بدنه قلعه مستطیل شکلی بادیوارهای بلند موجود است که در زبانزدهالی بقلعه دختر معروف می باشد.

حفاریات مختصری هم برای دوسه روز در سال ۱۹۳۱ از طرف پروفیسر هاکن درین جا صورت گرفت و در نتیجه بعضی پارچه های گلی سبز رنگ با نوشته های کوفی و یک عده اسناد خطی روی کاغذ پیدا شد که در اطاق بامیان در موزه کابل محفوظ است.

پروفیسر مینورسکی قسمتی از اسناد مذکور را در طی مقاله که در سال ۱۹۴۳ در مجله انجمن شاهی بریطانیا کبیر و آیرلیند نشر شده مطالعه کرده و تاریخ آنها را روی هم رفته در حوالی ۶۰۷ هجری قمری قرار میدهد (۱۲۱۱ مسیحی) در سال مذکور علاؤالدین محمد خوارزمشاه متوجه سرحدات قلمرو غور و غزنه می شود و ده سال بعد عملیات تهاجمی مغل به بامیان می رسد بنا بر این اسناد مذکور مربوط به آخرین سالهای سلطنت دودمان شنسبانی غوری در بامیان می باشد و حتی در یکی از اوراق اسم سلطان جلال الدین علی بن سام که چهارمین پادشاه شنسبانی با میان است هم خوانده می شود که به امر محمد خوارزم شاه کشته می شود.